
 

 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE N° 134 DEL 21/09/2015 

 

 

OGGETTO:Liquidazione spettanze alla  ditta  Caruana Giovanni per l’esecuzione di 

interventi urgenti per la realizzazione di indispensabili opere di rimozione 

detriti lungo il canalone a monte di Piazza On.le Vaccaro – via Di Gregorio 

(area retrostante gli edifici di cui ai civici 16 e 22 e l’edificio di proprietà della 

ditta di materiali edili F.lli Fantauzzo”  
        CIG:Z2511716ED 

 

L’anno duemilaquindici   il giorno ventuno del mese   di settembre alle ore 9:30 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
PREMESSO:  

 

CHE con  propria determinazione  n. 183 del 28/10/2014, che qui si intende integralmente 

riportata, è stata impegnata la somma pari ad  € 1.000,00  IVA compresa, per  il nolo del 

mezzo necessario per l’esecuzione di interventi urgenti per la realizzazione di indispensabili 

opere di rimozione detriti lungo il canalone a monte di Piazza On.le Vaccaro – via Di 

Gregorio (area retrostante gli edifici di cui ai civici 16 e 22 e l’edificio di proprietà della 

ditta di materiali edili F.lli Fantauzzo”  ed imputata la spesa al Tit. 1  Funz. 08 Serv. 01  Int. 

02 dell’esercizio  provvisorio del bilancio di previsione 2014; 

 

PRESO ATTO che  detti lavori sono stati eseguiti dalla ditta  Caruana Giovanni con sede in 

Casteltermini., tramite affidamento diretto ai sensi de,l’art. 125 comma 11 II° periodo del 

D.Lgs 163/2006 e così come previsto dall’art. 20.1 del Regolamento Comunale per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture; 

  

DATO ATTO che l’intervento in oggetto  è stato regolarmente effettuato e risponde ai 

requisiti qualitativi e quantitativi ed alle condizioni pattuite in sede di affidamento; 

  
VISTA la fattura n 2/E del 9/06/2015 dell’importo complessivo di € 1.000,00  IVA 

compresa (di cui € 819,67 imponibile ed €  180,33 IVA),  emessa  dalla ditta  Caruana 

Giovanni con sede in Casteltermini Via Caduti delle Miniere n. 26 ai sensi dell’art. 17 ter del 



D.P.R. n. 633/72 (Split Payment), corredata di DURC e di Dichiarazione sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

RITENUTO di dover procedere  alla liquidazione delle spettanze dovute alla predetta ditta ; 

 

VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 

 

 

 

DETERMINA 

 
di liquidare  alla ditta Caruana Giovanni  con sede in Casteltermini Via Caduti delle Miniere 

n. 26,  la somma di € 1.000,00  IVA compresa (di cui € 819,67 imponibile ed €  180,33 

IVA), per  per l’esecuzione di interventi urgenti per la realizzazione di indispensabili opere 

di rimozione detriti lungo il canalone a monte di Piazza On.le Vaccaro – via Di Gregorio 

(area retrostante gli edifici di cui ai civici 16 e 22 e l’edificio di proprietà della ditta di 

materiali edili F.lli Fantauzzo” . Spesa impegnata con  propria determinazione  n. 183 del 

28/10/2014 ed imputata al Tit. 1  Funz. 08 Serv. 01  Int. 02 dell’esercizio  provvisorio del 

bilancio di previsione 2014; 

 

 

 

 

 

 

               

         L’ Istruttore Amministrativo                              Il  Responsabile di P.O. n° 4  
         F.to Sig.ra  Calogera Mangione                                     F.to Geom. Michele Reina 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE N°  134 DEL 21/09/2015 

OGGETTO:Liquidazione spettanze alla  ditta  Caruana Giovanni per l’esecuzione di 

interventi urgenti per la realizzazione di indispensabili opere di rimozione detriti 

lungo il canalone a monte di Piazza On.le Vaccaro – via Di Gregorio (area 

retrostante gli edifici di cui ai civici 16 e 22 e l’edificio di proprietà della ditta di 

materiali edili F.lli Fantauzzo”  
        CIG:Z2511716ED 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,  

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti 

locali 

 

 
Casteltermini, lì  22/09/2015  

Liq. 311                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. Teresa Spoto 

 

 

 

     

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line del 

Comune dal _______ al _______, per quindici giorni consecutivi. 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE 

 

 

 


